

Visų Narių Talka Reikalinga Lietuvybės SLA Vajaus Darbe

AMERIKOS IR ANGLIJOS POLITINIAI GINČAI

Churchillis siulo "trijų didžiųjų" konferenciją. - Opozicijos vadas Attlee savo kalba pataikavo sovietam ir įžeidžiančiai atsiliepė apie Ameriką. - Prezidentas Eisenhoweris atmetė Churchillio siūlymus. - Senatorius McCarthy anglus pasiuntė "po velnių". - Maskva guodžiasi Attlee kalba ir Churchillio siūlymais. - Paliaubų derybose komunistai atmetė sąjungininkų įneštas pataisais. - JAV oficialiai pripažįsta Lietuvos politinę bylą. - Į VLIKą priimta Mažosios Lietuvos atstovas

Ką pasakė Anglijos premjeras W. Churchillis

Kai kurios W. Churchillio mintys, kurias jis pareiškė Anglijos parlamente pradedant užsienio politikos svarstymus, Amerikos valdanciuose sluoksniuose sukėlė nemažą audrą. Jos rado atbalsio ir kitų valstybių sostinėse.

Kalbėdamas apie politinės įtampos atleidimo galimumus, Churchillis pasisakė už "trijų didžiųjų" konferenciją. (Tai būtų panašu į praėjusio karo konferencijas, kuriose dalyvavo Rooseveltas, Churchillis ir Stalinas.) Churchillis manė, jog ir dabar tiesioginiuose vyriausybių galvų pasitarimuose, kuriuose dalyvautų mažiausiai delegacijos narių ir mažiau palista klausimų, būtų galima priėti prie gerų rezultatų. Jei būtų baigta ginčas vienu ar kitu klausimu, tai būtų svarbiu laimėjimu kiekvieno, taikos siekiančio, krašto. Visi klausimai negalėtų būti išspręsti viena sutartimi. Labai būtų patenkintas Korėjos paliaubomis ir taika.

Raudonųjų siūlymus laiką geru paliaubų derybų pagrindu. Juose pripažįstama laisvas belaisvių apsisprendimas dėl grįžimo. Korėjos suvienijimas galėtų įvykti vėliau.

Palietęs ir anglų derybas su Egiptu dėl Anglijos karių pasitraukimo iš Suezio Kanalo srities. Pareiškė, jog anglai galėtų pasitraukti tik tam tikrom sąlygom. Jei Egiptas panaudotų jėgą, tai pasipriešintų irgi jėga.

Kalbėdamas Vokietijos klausimu pasakė, kad nors ir didelis noras pasiekti susitarimą su sovietų sąjunga, tačiau neatsisakysiu nuo išpareigojimų, kuriuos yra davę vakarų Vokietijai. Kiek galint greičiau vak. Vokietija turi būti įjungta į vak. Europos gynybos sistemą.

Churchillis dar prisiminė Lokarno sutartį, kuria 1925 m. Did. Britanija išpareigoavo suteikti Vokietijai pagalbą, jei ji būtų pulta Prancūzijos ir priešingai - padėti Prancūzijai, jei ją pultų Vokietija. Šiandien, Churchillio nuomone, ta pati mintis turėtų vaidinti svarbų vaidmenį Vokietijos ir Rusijos santykiuose. Rusiją reikia nuraminti, kad Hitlerio puolimas daugiau nepasikartotų.

Tikrai nuostabu, kad Churchillis kalba apie nuraminimą sovietų sąjungos, kuri laiko pagrobusi svetimus kraštus, pati dairosi ir ieško naujų aukų bei prisitartinio ir prie pačios Anglijos sienų.

Churchillui parlamente ypač pritarė opozicijos vadas Attlee, buvęs Anglijos premjeras. Jis aštrai kritikavo ir puolė Ameriką, jos užsienio politiką, valstybės santvarką

ANTANAS SUDUVIS

ir vadovaujančius asmenis. Jo nuomone Amerikos politikos negerovė esanti ta, kad neaiški kas turi sprendžiamąją galią, kai kada esą reikia stebėtis ir klausiti kas galinčesis, ar prezidentas ar senatorius McCarthy. Taip pat puoless grupes, kurios darančios į valdžią spaudimą, ypač Chiang Kai-sheko šalininkus. Pareikalavo, kad raud. Kinija būtų įsileista į Jungtines Tautas. Toliau kaltino amerikiečių karo vadovybę už nesklaidžiamų paliaubų derybose Korėjoj. Amerikoj esą elementų, kurie nenori taikos su raud. Kinija. Yra žmonių norinčių karo prieš Kiniją ir komunizmą. Kada bus pasiekta Korėjos paliaubos, tai kitos problemos neturėtų būti paliktos vien amerikiečiams.

Šios aštrios kalbos ir kaltinimai sujūdino amerikiečius. Gana griežtas yra

Amerikos politikos vairotojų atsakymas

Valstybės departamentas paaiškino, kad didžiųjų konferencija yra galima tik tam tikrom sąlygom. Paliaubų sudarymas Korėjoj ir taikos sutartis su Austrija padėtų nutiesti kelią tokiai konferencijai.

Šis paaiškinimas neabejotinai patvirtino ankstybesnę Amerikos pažiūrą į Eisenhowerio, Churchillio ir Malenkovo pasitarimą. Amerika reikalauja, kad Rusija darbai įrodytų savo gerus norus, o po to bus prieita prie pasitarimų.

Senatė ir kongrese nepagalvėta smarkiųjų žodžių Anglijai, ypač Attlee adresu. Ten parodyta, kad Anglijos vadai nuolaidomis raudoniešiams nori prieti prie trečiojo pasaulinio karo. Churchillis ir Attlee nori Ameriką pastumti į padėtį, kurioj reikėtų patenkinti komunistų reikalavimus. Paabrėžta, kad Amerikos politikos nenustatysias nei Attlee nei kuris kitas britas. Senatorius McCarthy nedviprasmiškai ir atvirai pasakė, kad jei anglai norį atsisakyti nuo kovos Korėjoj, tai lai "einą namo ir po velniais su jais". Attlee kalbą palaikęs įžeidžiančiai ir Amerikos tauta turinti teisę reikalauti atsiprašymo už nepriderantį puolimą prezidento ir amerikiečių tautos. Priminė ir pakaltino angalus už neleistiną prekybą su komunistine Kinija. Senatorius parodė ir išdalino fotografiją, kurioj matyti Attlee iškelta kumštini sveikinimas komunistus 1937 metais Ispanijos pilietiniam kare.

Dėl šių puolimų Anglijos parlamente netylėjo nei JAV prezidentas. Spaudos konferencijoj

Prezidentas Eisenhoweris pareiškė, kad Amerikoj nei vieno nėra prieš taiką

Nemanąs, jog Didž. Britanijos ir Amerikos nesutarimai dėl derybų su Rusija ir Korėjos klausimu būtų toki dideli, kaip dabar atroda. Kiek liečia didžiųjų pasitarimus prezidentas pasiryžęs padaryti bet kuriuos žygius taikos kryptim. Tokiam pasitarimui turį būti parodyti geri norai, tačiau iki šiol nepastebėjęs jokių konkrečių įrodymų, kad Rusija būtų pasirodęs eiti prie taikos. Dėl Attlee puolimų atsakęs, jog Amerikoj nesutikęs tokio asmens, kuris nenorėtų taikos. Dėl raud. Kinijos priėmimo į J. T. nepasakęs nieko ir nuo šio pareiškimo šiuo tarpu susilaikęs. Korėjoj staigus atmetimas sąjungininkų siūlymų rodo, kad raudonųjų laikysena jau iš anksto nustatyta.

Churchillio kalbą atsiliepė ir Maskva

Jos spauda paskelbė Churchillio kalbos ištrauką, kuri liečia didžiųjų konferenciją. Sovietams taip pat parupo Vokietijos klausimu tarta Churchillio numonė. Todėl straipsny klausima "ar britų valdžia nori tęsti savo politiką - apginkluoti Vokietiją ir jos suskaldymą laikyti įteisintu". Rusai davė aiškiai suprasti, kad sąjungininkų politika Vokietijos atžvilgiu yra svarbiausioji kliūtis politiniam įtempimui pašalinti. Churchillio siūlymų sušaukti didžiųjų konferenciją, neprieštarauta.

Prancūzijos parlamento užsienio klausimų komisija, atsiliepėdama į Churchillio kalbą, paragino vyriausybę daryti viską, kad įvyktų didžiųjų konferencija. Žinoma, su pastaba, kad pasitarimuose turi dalyvauti ir Prancūzija, ko Churchillis neminėjo.

Šie Anglijos parlamento užsienio politikos klausimais debatai parodė didėjančius politinius skirtumus vakarų sąjungininkų tarpe. Dėl Churchillio siūlymų JAV valstybės departamentas buvo priverstas pasakyti savo skirtingą nuomonę. Šį departamento žingsnį reikia laikyti oficialiu pripažinimu, jog sąjungininkai ne visais klausimais sutaria. Sąjungininkų nuomonių skirtumai ir nesutarimai bene bus sovietų sąjungos taikos akcijos vaisiai, kurie, nėra abejoniškas, jog labai džiugina sovietų sąjungos valdovus. Stalinas dar prieš savo mirtį pranašavo, kad konfliktai tarp kapitalistinių kraštų yra neišvengiami ir tai sąjungininkus turi privesti prie ginčų.

Tokia padėtis blogina sąjungininkų padėtį ir Korėjos kare. Raudonieji sunkindami susitarimą ir versdami kalte



JAV Kongreso narys (Charles J. Kersten (R-Wis.)) įteikė Atstovų Buto rezoliuciją, kurioj prašoma sudaryti komitetą trijų Baltijo valstybių pagrobimui iširti.

amerikiečiams, siekia sąjungininkų tarpe sudaryti gilia prarają. Šiuo metu

Paliaubų derybos Korėjoj artį iširimo

Vakariečiai, matydami, kad komunistų pasiūlytam paliaubų projekte yra spragų, kurios gali įnešti naujų neaiškumų ir neprivesti prie galutinės taikos, įnešė savo pataisais. Jie nenorinčių grįžti belaisvių saugojimą pasiūlė pavesti Indijos kariams, atmesdami Lenkiją ir Čekoslovakiją, nes jos, sąjungininkų nuomone, kaip Rusijos satelitai negali būti laikomos neutraliomis valstybėmis. Siuloma atsakyti nuo įvedimo Korėjon neutralių kraštų kariuomenės belaisvių apsaugai. Nenorinčius grįžti 34,000 korėjiečių tuoj paleisti, gi 14,500 kiniečių pavesti neutr. valstybių komisijai ir perkalbėjimo laiką sumažinti iki 60 dienų. (Raudonieji siulo 4 mėnesių laiką) Nesutinkama nei su siūlymu, jog galutinai atsakiusių grįžti belaisvių likimą pavesti spręsti politinei konferencijai.

Šias sąjungininkų įneštas pastabas komunistai greitai atmetė ir tuo būdu viltys sudaryti paliaubas visai sumazėjo.

Į VLIKą priimta Mažlietuvių rezistencijos atstovas

Mažosios Lietuvos kovojančių organizacijų atstovo priėmimas į Vyriausią Lietuvos Išlaisvinimo Komitetą buvo kilęs prieš keletą metų. Tačiau VLIKą sudarančios grupės tuo klausimu buvo skirtingų nuomonių ir todėl Mažosios Lietuvos atstovas negalėjo į jį patekti. Dabar, kaip pranešė ELTOS biuletenis, VLIKAS patvirtino grupių pasitarimo pateiktą siūlymą priimti į VLIKą Mažosios Lietuvos rezistencijos atstovą. Tuo pačiu nutarimu buvo patvirtinta ir Lietuvių Vienybės sąjungos atstovo priėmimas. Šios organizacijos atstovas, kaip prisimenam, buvo iš VLIKo išstojęs.

Kova dėl Lietuvos laisvės yra sunki, todėl reikalinga didelių jėgų ir būtina, kad į ją įsijungtų visa lietuviškoji vi-

Sumanymas Ištirt Pabaltijo Pagrobimą Pateiktas JAV Kongresui

Prašo sudaryti komisiją iš 7 Kongreso narių ištirimui Lietuvos, Latvijos ir Estijos prievarta įjungimą į Sovietų Sąjungą. - Komisiją sudaryti siuloma Atstovų Buto pirmininkui. - Užbaigus darbą, komisija praneš Kongresui pasakmes ir pateiks savo rekomendacijas

Kongresmanas Kersten, įteikiant rezoliuciją, pasakė atitinkamą kalbą. Jis tarp kitko pareiškė: "Jungtinės Amerikos Valstybės niekuomet nesutiko su nepriklausomų valstybių Lietuvos, Latvijos ir Estijos prievarta į Sovietų Sąjungą įjungimu. Mes palaikome diplomatinis santykius su laisvomis Baltijo valstybių vyriausybėmis, nežiurint to, kad tos valstybės komunistų buvo įjungtos ir prarytos". Baigdamas kalbą kongresmanas Kersten pareiškė: "Tuo tikslu šiandien (gegužės 7 dieną) aš įteikiu rezoliuciją, kuria norima sudaryti Kongreso komisiją ištirimui apgaulingus rinkimus ir prievarta Baltijo valstybių įjungimą į Sovietų Sąjungą".

Gegužės mėn. 7 dieną Atstovų Buto narys Charles J. Kersten iš Milwaukee, Wis., Amerikos Lietuvių Tarybai prašant, JAV Kongresui formaliai įteikė rezoliuciją, kurioje siuloma paskirti specialią komisiją pažymėta numeriu: H. Res. 231. Ji yra sekančio turinio:

IN THE HOUSE OF REPRESENTATIVES May 7, 1953

Mr. Kersten of Wisconsin submitted the following resolution:

Whereas, the government of the United States of America maintains diplomatic relations with the governments of the Baltic nations of Lithuania, Latvia and Estonia and consistently has refused to recognize their seizure and forced incorporation into the Union of Soviet Socialist Republics. Now therefore be it

Resolved, that there is hereby created a select committee to be composed of seven Members of the House of Representatives to be appointed by the Speaker, one of whom shall designate as Chairman and consistently has refused to recognize their seizure and forced incorporation into the Union of Soviet Socialist Republics. Now therefore be it

The committee is authorized and directed to conduct a full and complete investigation and study of said seizure and forced "incorporation" of Lithuania, Latvia and Estonia by the Soviet government, including in such investigation, but not limited to, secret agreements pertaining to the Baltic nations between the Soviet government and the

government of Nazi Germany in the years 1939-40; treaties between the Baltic nations and the Soviet government and the violation thereof; the infiltration and invasion of the Baltic nations by agents and armed forces of the Soviet government in the years 1939-40; the forcible changing by the Soviet government of the electoral laws of the Baltic nations in the year 1940 to insure the election of persons favorable to the Soviet government and inimical to said Baltic nations.

The committee shall report to the House (or to the Clerk of the House if the House is not in session) as soon as practicable during the present Congress the results of its investigation and study, together with such recommendations as it deems advisable.

For the purpose of carrying out this resolution the committee, or any subcommittee thereof authorized by the committee to hold hearings, is authorized to sit and act during the present Congress at such times and places within the United States, its Territories, and possessions, whether the House is in session, has recessed, or has adjourned, to hold such hearings, and to require, by subpoena or otherwise, the attendance and testimony of such witnesses and the production of such books, records, correspondence, memoranda, papers, and documents, as it deems necessary. Subpenas may be issued under the signature of the chairman of the committee or any member of the committee designated by him, and may be served by any person designated by such chairman or member.

Pašalintas iš Politbiuro

Iš Berlyno pranešama, kad iš Vokietijos politbiuro pašalintas buvęs komunistų partijos vadas Dahlem. Tas padaryta dėl to, kad jis nuo nacių pabėgęs į vakarus, o ne Maskvą, todėl politbiurui nepageidaujamas. Dahlem ne tik pašalintas, bet ir areštuotas, kad buk jis savo autoritetu palaikęs partijoje ir valstybėje nepageidaujamus asmenis.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

DR. M. J. VIKIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel.: LACKawanna 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus prašėjimai turi būti pristatomi ne vėliau savaitės laiko prieš laikraščio išleidimą.
Keliant adresus būtina paduoti zono numerį.

Pasizvalgus

FAAISKINIMAS SUSIVIENIJIMO NARIAMS

JAV Teisingumo Departamentas neseniai paskelbė, kad tarp 62 subversyviųjų organizacijų, kurios turi registruoti savo narius ir pinigine apyvaka pateikti departamentui, įtrauktos dvi lietuviškos organizacijos: "American Lithuanian Workers Association" ir "Association of Lithuanian Workers".

Kai kurie Susivienijimo nariai, pamate spaudoje tokią paskelbimą, dėl nesuoratimo jo turinio ar kitokiais sumetimais, savo draugų tarpe skleidžia neteisingas žinias, kad buvę Susivienijimas Lietuvių Amerikoje turi registruoti savo narius Teisingumo Departamente. TAI METAS! Jau tie nariai, kurie tokius gandus skleidžia, nesuorato sąsūdais paskelbtos žinios, tai galbūt paprasčiau būtų anglų suprantamiau. Jiems nusiškinę, o ne skleidžiant neteisingas žinias apie Susivienijimą.

Washingtono Susivienijimas yra gerai žinomas kaimo patriotinė lietuvių andarandos organizacija, todėl valdžios atitinkami pareigūnai kiekvienais metais 3 kartus dalyvauja konferencijoje, kurioje aptariami pilietybės ir kiti klausimai.

CHURCHILLIO SVAJONĖ APIE SUSITARIMĄ

Didžiosios Britanijos ministras pirmininkas, Winston Churchill, kalbėdamas parlamente, ragino savo valstybės talkininkus derybomis spręsti tarptautinius klausimus. Jis pareiškė pageidavimą, kad nors trijų valstybių — Amerikos, Britanijos ir Sovietų Sąjungos atstovai seitu pasitarimui ir sudarymui glaudesnių santykių.

Iš Churchillio pareiškimo galima daryti išvadą, kad jis turi gerus norus ir mano pasitarimais išspręsti svarbiuosius tarptautinius klausimus ir įvykdyti pasaulyje taiką. Tačiau Britanijos ministras pirmininkas užmiršta netolima praėjį ir įvairius pasitarimus su Sovietų Sąjungos atstovais, net su pačiu Stalinu. Tuose pasitarimuose būdavo prieita prie sutarties vienu ar kitu klausimu, bet praėjus pasitarimams, sovietiniai valdovai sutartis užmiršo ir nė viena neišpildė.

Turint galvoje šį faktą, mums nesurpantamos senio Churchillio svajonės tartis su tos valstybės galvomis, kurie vieną kalbą, o kitaip daro. Nejaugi jis užmiršo netolimą praėjį? Jeigu jis kalbėtų apie pasitarimus vien su demokratinių valstybių atstovais, tai jo sumanymai būtų galima pritarti ir iš pasitarimų laukti pasekmių. Tartis su sovietiniais veidmainiais, būtų tik beikalingas brangaus laiko eikvojimas.

SLA Reikalai ir Veikla

Susivienijimas ir Saulėtoji Florida

Pralaidę žiemes atostogas saulėtoje Floridoje, tame žemiškame rojuje, sugrįžęs į namus ir paėmęs Susivienijimo organą Tėvynė į rankas, balandžio 10 dienos laidoje, 15 numerį radau idomų straipsnių: "Siulo SLA Ukj — Poilsio Vietą Pirkti Saulėtojoje Floridoje". Perskaitęs tą straipsnį, parašyta Jono Šalčiaus, aš šimtu nuošimčių sutinku pirkti Susivienijimo nariams poilsio vietą gražioje saulėtoje Floridoje.

Nėra reikalo man atkartoti tuos pačius žodžius, kurie parašyti brolio Šalčiaus ir tilpo Tėvynėje. Aš tik noriu patarti Susivienijimo tiems nariams, kurie neskaitė to idomaus straipsnio Tėvynėje, perskaityti.

Aš nuo savęs siulu Susivienijimo Pildomajai Tarybai tą sumanymą vykinti kuogreičiausia. Tai yra vienas iš geriausių sumanymų kokis kada nors pirmiau buvo pasiūlytas narių patogumui.

Aš manau, kad Susivienijimo nariai, kurių didelė dauguma yra apie 60 metų amžiaus, pradeda bijoti šalčio ir žiemos butų patogausia vie-

ta poilsini saulėtoji ir gražioji Floridoje, kur nėra žiemos ir oras visuomet patogus senesnio amžiaus žmonėms.

Jeigu Susivienijimas įsigytų poilsio vietą Floridoje, tai esu tikras, nariai pensininkai ten gyvenantys patirtų savo amžių keliais dešimtkais metų ir tas būtų naudinga pačiai organizacijai. Tuo pat kartu Susivienijimo vardas dar labiau pagarsėtų ne tik tarpe lietuvių, bet ir tarp svetimtaučių.

Antras dalykas, Amerikoje randasi daug lietuvių nuo seniai gyvenančių ir pasiturinčių, kai kurie neturi kam palikti savo turta, kuris tenka valdžiai. Jeigu mes įsigytume poilsio vietą Floridoje, tai aš esu tikras, kad nemažai atsikrastų tokių, kurie atsilankę į Floridą ir pamatę mūsų organizacijos gražią ir patogią vietą poilsui, sulaukę senatvės nesigalėtų sunkiai uždirbtus ir sutaupytus dolerius palikti poilsio vietai ir įamžinti savo varda.

Aš norėčiau pamatyti organe Tėvynėje daugiau pareiškimų poilsio vietos įsigijimu Floridoje.

Justinas Mickevičius.

Iš Saulėtos Floridos, Miami

SLA 44 kuopos susirinkimas įvyko gegužės 2 diena, 8 valandą vakare, pas p. J. Petrusniene, 3630 N. W. 10-th Avenue.

Nors atvirutėmis nariai buvo kviečiami į susirinkimą, bet atsilankė vos tik 17 narių ir du svečiai.

Pirm. C. Zemaitis patikrino kuopos valdybą, kuri visa radosi susirinkime. P-as V. Skupeika pareiškė prašio susirinkimo protokolą, kuris priimtas. Nutarta surengti Card Party ir tuo reikalu rūpintis išrinkti: S. J. Swalkin ir Ad. Noreika. Pabuvus įvyks pabėgimo gegužės ar pradžioje birželio mėnesio.

Toliau buvo svarstoma ar pirkti Klubo akcijas (šėrus). Vieni pasireiškė už pirkimą, o kiti prieš pirkimą. Balsuotant 10 balsavo už pirkimą, o kiti prieš. Nutarta pirkti Klubo akcijų už \$100.00.

SLA 44 Kuopos Aukos

SLA 44 kuopa aukojė Balso 39 skyrinį \$25.00. Taipgi protokolų sekretorius V. Skupeika pranešė, kad SLA 44 kuopa davė \$50.00 nupirkimui knygių į lietuvių skyrių mėsai kvėvyne. Knygų nupirkta už \$42.00. P-lė A. Navickaitė raportavo, kad knygos dar nėra įdėtos į kvėvygną. Tą patį pasakė ir C. K. Braze.

Tas reikalas palinta p-lėi A. Navickaitė, kad ji paragintų kvėvygną valdybą kaip galint greičiau sutvarkyti knygas, nes jos jau seniai pristatytos kvėvygnai.

Buvo manvta surengti šeiminišką pikniką, bet balsuotant 8 balsais prieš 7 balsus pikniko rengimas atmetas.

Toliau diskutuota Lietuvių Enciklopedijos reikalas. Vieni pasireiškė už Enciklopedijos užsisakymą, kiti prieš. Tas reikalas palikta ant toliau.

Buvo iškeltas klausimas kaslink seneliu namo steigimo Miami, Floridoje.

Pirm. C. Zemaitis pranešė, kad jis yra pranešęs laiška iš p. Viniko, bet pamiršo paminti. S. L. A. 44 kuonos nariai skaitė "Tėvynės" num. 15, šiu metų balandžio 10 dienos laidoje. p. Jono Šalčiaus straipsnį. Norėčiau ir aš tuo klausimu rašyti ir pareiškėti padėką už patarimą, bet atidėčiau iki susirinkimo. Tuo reikalu rūpintis išrinkta

komisija iš 5 narių: J. Rukas, A. D. Kaulakis, C. K. Braze, C. Zemaitis ir J. Petraitis. Susivienijimui seniai reikėjo Miami turėti seneliams prieglaudą, nes šia seneliams butų tikras rojus, nėra šalčių ir per visus metus galima auginti įvairius valgomus dalykus ir visuomet turėti. Žinoma, reikia padirbėti juos sodinant, bet iš to nauda visuomet bus.

Nesusipratimai Chore

Miami gyvojančiam chore įvyko nesusipratimai. Dabar choras tuos nesusipratimus nori išlyginti. Dėl tos priežasties išrinkta nauja valdyba ir naujas chorvedis. Kiek man teko sužinoti, ateinanči sezoną choras rengiasi ruošti koncertus, balius ir vaidinti veikalus. Kurie prasišalino iš choro, vėliau galėsias.

Cia kiekvienais metais Y. W. C. A. pastangomis rengiamas Festivalis, į kurį pakviečiamos įvairios tautos dalyvauti programoje ir pademonstruoti savo tautinius rubus ir kitaip pajavinti programą. Šiemet buvo pakviesti ir dalyvavo lietuvių, estai, latviai, ukrainai romėnai, armėnai italiai vokiečiai, lenkai ir amerikoniai.

Iėjimas į festivalį buvo nemokamas, tai publikos prisirinko apie 2.000 asmenų pamatyti septintą YWCA parodą. Parodos pelnas, ieigu jo buna, skiriamas YWCA tam tikram fondui.

Lietuvius parodoje atstovavo p-lė A. Navickaitė ir išgarsino lietuvių varda.

Keli Žodžiai Aple Viską

Cia neseniai įsteigta žydu senelių prieglauda. Panašios prieglaudos randasi ir kitų tautų. Tai kodėl lietuviams negalėtų čia įsteigti seneliams poilsio vietą? Aš manau, kad Susivienijimas tam reikalui turi pinigų ir turėtų pradėti rūpintis seneliu namais.

Dėl Lietuviškos Enciklopedijos leidimo prenumeratos budu. Čia aš padėjau vieną ynotą, p. Frank Lavinska, kuris savo iškomis išleido knyga vardu "Anglakasiu Atsiminimai". Knygos kaina su kietais viršeliais \$5.00, o be kietų viršelių \$3.50. Reikšcia, ponas Frank Lavinskas neubagavo ir nepraešė visuome-

nės paramos, o savo sunkiai uždirbtų pinigų išleido \$3,000 knygos išleidimui. Jei visos knygos bus parduotos — uždirbs, o jei neparduos — ne-uždirbs.

Lietuvių Enciklopedijos leidėjai nori pinigų gauti pirma darbo atlikimo. Tegul jie ima pavyzdį iš p. Lavinsko, pirma išleidžia enciklopediją, o paskui prašo pinigų už atliktą darbą. Amerikoje tokis biznesas, kokį pasiriję daryti enciklopedijos leidėjai, nėra įprastas.

Daug Susivienijimo 44 kuopos narių veda agitaciją už klubą. Kuopa jau pirmiau yra pirkusi akcijų \$100.00, dabar vėl pirkė už \$100.00, viso yra \$200.00. Ar tie nariai pagalvoja ką daro? Kai kurie jų pareiškia, kad jeigu negausime pinigų atgal, tai bus klubui dovana. Tai tikra nesąmonė taip kalbėti. Nuo 1945 metų klubas Lietuvos reikalams nėra aukojas nė viena centą, o kąda klubas turės savo namą, tai bus daug ir bosų.

Susivienijimo nariams turėtų rūpėti ne klubas, o savo narių nelaimės. Klubas mums nieko nedavė ir neduos.

Šių metų Tėvynės num. 18, gegužės mėn. 1 dienos laidoje tilpo atsišaukimas p-lės Dianos Simons-Simonavičiūtės, Susivienijimo narės. Musų Susivienijimo 44 kuopa davė \$15.00 pirmiau. Pamatysime kiek šį kartą paaukos, ypač tie, kurie gruda pinigus į klubo šėrus. Nariai nuo savęs turėtų aukoti ir paremti nelaimingą mergaitę.

Gal klubiečiai primas man, kad aš esu priešingas klubui? Nieko panašaus, nes ir aš pats priguliu prie klubo, bet kada matai betvarkę, tai aš negalau iškęsti nepareiškęs savo nuomonės.

Mum ir mylimiems tėveliam surpriece party suruošė panelė L. Družilauskaitė, kuri apsiavė su p. Feliksui Jankumu. Linkime jiems laimingo vedybini gyvenimo.

Sekantis Susivienijimo 44 kuopos susirinkimas įvyks birželio mėn 6 dieną, 3 valandą vakare, toj pačioj vietoj.

C. K. Braze,

SLA 44 kuopos koresp.

Brooklyn, N. Y.

Iš Susivienijimo 38 Kuopos Mėnesinio Susirinkimo

Ketvirtadienį, gegužės mėn. 7 dieną, Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubu patalpose įvyko Susivienijimo 38 kuopos mėnesinis susirinkimas. Dalyvavo nemažai narių ir aptarė surinkimui skirtus reikalus. Delegatai, dalyvavę penkto apskričio metiniame suvažiavime, išdavė raportus.

Kadangi kuopos finansų sekretorius, Jonas Galinis, dėl darbo ir kitų aplinkybių negalėjo toliau eiti sekretoriaus pareigas ir atsistatydino, tai šiame susirinkime finansų sekretorium išrinktas Jonas Šileikis, gabus ir energingas jaunuolis, neperseniai atvykęs iš anos pusės Atlanto vandenyno. Todėl reiklia manyti, kad jis apsiimtas pareigas atliks pavyzdinai. Aš linkiu jam geriausio pasisekimo sekretoriaus pareigose.

Turintieji reikalų pas kuopos finansų sekretorių kreipkitės: Jonas Šileikis, 19 Ten Eyck Street, Brooklyn.

Atlikus visus reikalus, kun. P. Dagys pasakė prakalbėję Susivienijimo reikalais.

Susirinkimas praėjo gražioje nuotaikoje, visi reikalai svarstyta rimtai, kaip brolišką organizacijos nariams priubagavo ir nepraešė visuome-

Jonas Aymanas.

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Darbo ir Poilsio Svarba

Kiekvienas, eidamas antrąją savo amžiaus pusę, privalo žinoti, kas vyksta su jo kuno komplikuoata masinerija, palaikančia jo gyvybę. Jaunatvėje kiekvienas kuno organas dirba sklandžiai ir sušartina, o pats organizmas pagamina nemažą energijos perteklių, kuris žmogaus naudojamas tais atvejais, kada jos negalima gauti normaliu budu.

Brendimo metu, o paskui jau sulaukus gausenių metų, tas energijos perteklius mažėja, nelyginant pinigai banke, kai neįneši naujų indėlių. Jaunas žmogus energijos vis dar gauna, bet tų energijos indėlių neturi seniai. Todėl juo senesnis, tuo labiau privalo taupyti savo energiją, jei nori ilgai gyventi.

Asmuo, kuris praėityje yra dirbęs sunkų darbą, sulaukęs šio amžiaus, turi paieškoti lengvesnio arba dirbti trumpesnės valandos. Apsižiūrėjimas ir protingas veikimas čia gali daug padėti.

Yra daug žmonių, perlipusių jau savo amžiaus pusę ir senstančių, kurie galvoja, kad jie vis dar yra pajėgūs atlikti tą patį, ką jie nuveikdavo jaunystėje. Dažnai jie stengiasi nepasiduoti jaunesiems ir bando su jais lenkytiuoti, neva rodydami savo ištvėrimumą. Betgi jie pritrūksta kvapo ir pamėlynuoja, kai tuo tampa tas jaunuolis dar nėra spėjęs išlikti.

Dažnai tenka matyti pagyvenusius žmones, vežant anglis arba kasant sniegą be sustojimo keletą valandų. Tai labai sunkūs darbai. Jie sunaudoja labai daug energijos. Taip

be pritraukos dirbant, dėl perdidelio nuovargio, ištinka širdies priepuolis ir tada jau sunku suteikti medicinos pagalbą. Tokių perdidelių fiziškų įtempimų reikia vengti. Jei darbas sunkesnis, tai jį reikia dirbti dalimis. Pradėjus jausti kad ir mažą nuovargį ar kvapo stoką, reikia butinai dustelėti, ligi energijos vėl atsiras.

Kiekvienas judės: ar jis būtų raštinės pobudžio ar įtemptas sunkesnis dirbtuvės darbas, sunaudoja tam tikrą kiekį žmogaus energijos, nelyginant važiuojanti mašina naudoja gazoliną. Ir juo sunkesnis darbas, tuo daugiau jam energijos reikia.

Iškvota energija poilsio metu arba kaip sakoma sudėvėtos kuno dalys atstatoma. Todėl ir reikalingas poilsis, kad kitos dienos darbui tos energijos gautume. Jaunuoliams reikia mažiau laiko, o vyresniems daugiau tai energijai atgauti. Dažnai tenka girdėti kalbant: "Kai buvau jaunas, tai, trumpai nušnuodęs, tapdavau pilnas energijos, o dabar, jei kiek miego nutrauki, tai jautiesi sustingęs, nėra jėgų dirbti".

Ir šitai yra tikra teisybė. Už tai pagyvenęs žmogus, jei nenori stambios klaidos daryti, turi labai tvarkingai žiūrėti savo miego.

Iš kitos gi pusės imant, nors poilsis yra be galo svarbus, bet tai nereikšcia, kad jau dabar žmogus turi sėdėti rankas sudėjęs. Toks absoliutus neveikimas irgi nėra geras. Reikia ką nors dirbti, bent pagal savo fizinį pajėgumą. Darbas stiprina kraujo cirkuliaciją ir palaiko tvarkoje raumenis, kaip sakoma, neleidžia sugniužti.

Pirmas šį Pavasarį Piknikas

WILKES BARRE, PA.—

SLA 115 kuopa rengia šį pavasarį pirmutinį pikniką šioj apylinkėj. Jis įvyks sekmadienį, gegužės 31 dieną, San Souci parke.

Visi laukia vasaros, kad galėtų kur išvažiuoti, pakvėpuoti šviežiu oru. San Souci parkas yra labai patogi vieta visiems praleisti smagiai laiką. Čia yra visokių įrengimų dideliems ir mažiems pasivažinėjimui ir daug įvairių atrakcijų.

Kadangi supuola dvi šventės, daug lietuvių iš kitų miestų lankysis Wilkes Barre, tai bus proga visiems susitikti savo pažįstamus, kurių seniai nesate matę.

Kviečiame SLA narius ir šiaip geros valios lietuvius atsilankyti į šį pikniką ir sykiu su mumis smagiai praleisti laiką.

Kviečia SLA 115 Kuopa.

SLA 308 ir 328 Kuopų Susirinkimas

SO. BOSTON, MASS.—

Gegužės mėnesio 23 dieną, šeštadienį, 7:30 valandą vakare, Sandaros svetainėje, 124 F Street, So. Bostone, įvyks abiejų SLA 308 ir 328 kuopų susirinkimas.

Susirinkime bus antariami pikniko ruošimo reikalai, duota apyskaita apie įvykusį rengimą ir svarstomi kiti kuopų reikalai. Po susirinkimo numatoma nariams arbatėlė.

Šis susirinkimas prieš vasaros sezoną bus paskutinis, tai nariams svarbu, kurie turi mokėti draudimo mokestį, atvykti ir vietoje sumokėti.

Kviečiame visus narius butinai į šį svarbų susirinkimą atsilankyti ir atsivesti draugus, kurie prijaučia mūsų Susivienijimui.

SLA 308 ir 328 Kuopų Valdybos.

Kas šiandien ansidraudžia SLA, tas nelaimės išliktas bu-

na laimingas.

Lowell, Mass.

SLA 173 KUOPOS

mėnesinis susirinkimas įvyks sakmadienį, gegužės mėn. 31 dieną, naujoj vietoj, po num. 574 Central Street, priprastu laiku.

Visi nariai ir visos narės dalyvaukite susirinkime, nes turime daug svarbių reikalų aptartumui. Ateidami atsiveskite savo draugus ir pažįstamus įrašyti į Susivienijimo 173 kuopa.

Kviečia visus valdyba.

L. Petkavičius,

SLA 173 kuopos sekr.

Padėkos Žodis

Nuoširdžiai reikiu padėką mano visiems geros širdies prieteliams, kurie sunkioje ligoje atsiminė mane savo maldose, prisituntė užuojautos pareiškimus ir įvairias dovanas ir lankė mane ligoninėje.

Labai apgalvestauju, kad nepajėgiau kiekvienam atskirai padėkoti, nes dar ir dabar dėl nusilpnėjimo išvykstu į sanatorią galutinam sveikatos atgavimui.

Pasveikęs, kiek Dievas man duos jėgų, stengsiuos savo maldomis ir darbais atsilyginti lietuvių visuomenei, o ypač esu pasiryžęs Amerikos lietuviams padedant, toliau telkti visokeriopą pagalbą tremtiniams, kurie jos yra labai reikalingi.

Kan. prof. J. B. Končius.

Susivienijimo Kuopų ir Anskričių PARENGIMAI

Easton, Pa. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 342 kuopa rengia gegužinę šiu metų birželio mėn. 14 dieną, Jono Katinio ukyje, Rd. 1, Bethlehem. Jeigu tą dieną oras būtų blogas, gegužinę visticiek įvyks, nes ukyje yra visi patogumai ir galima laiką praleisti pastogėje.

Rengėjai kviečia vietinius ir apylinkėse gyvenančius lietuvius ir lietuvaltes birželio 14 dieną atvykti į gegužinę ir linksmai laiką praleisti su kuopos nariais.

New Haven, Conn. — Susivienijimo 142 kuopa rengia metinį bankietį gegužės mėn. 24 dieną, Lietuvių Svetainėje, 243 Front Street. Prasišėdęs apie pirmą valandą po pietų. Rengėjai kviečia kuopos narius ir visus vietinius lietuvius ir lietuvaltes dalyvauti ir geroje nuotaikoje sekma-dienio popietį praleisti. Po užkandžių bus šokiai, tai dalyviai galės smagiai pasišokti prieš vasaros šilumą.

Ansonia, Conn. — Susivienijimo 66 kuopos metinis bankietas šiais metais įvyks gegužės 24 dieną, sekmadienį, Lietuvių šv. Antano parapijos salėje. Prasišėdęs 6 valandą vakare. Visi kuopos nariai ir geros valios lietuvių ir lietuvaltės kviečiami dalyvauti bankietis ir linksmai praleisti sekma-dienio vakarą.

SLA antro apskričio gegužinės rengimo komisija praneša, iš anksto, visoms apskričio ribose esančioms kuopoms, kad apskričio metinė gegužinė (piknikas) įvyks šiu metų birželio mėn. 7 dieną. Vieta: Haverhill'o Lietuvių Klubu parkas, Haverhill (Bradford), Mass.

West Lynn, Mass. — Susivienijimo 127 kuopa rengia gegužinę šiu metų gegužės mėn. 30 dieną, 2 valandą po pietų, Panny Brook Road, West Lynn, Mass, palei Walnut Street. Tai bus metinė kuopos gegužinė ir visiems nariams dalyvavimas privalomas. Bus skanių užkandžių ir kitokių skanumynų dalyvių patenkimui. Rengėjai nuoširdžiai prašo dalyvauti narius ir ne narius.

Wilkes Barre, Pa. — SLA 115 kuopa šį pavasarį rengia pirmutinę gegužinę šioj apylinkėj, kuri įvyks sekmadienį, gegužės 31 dieną, San Souci parke. Visi apylinkės lietuvių kviečiami atsilankyti ir tyrame ore smagiai laiką praleisti. — Kviečia SLA 115 kuopa.

Akron, Ohio — Susivienijimo 354 kuopa rengia gražią išvyką-gegužinę šiu metų birželio mėn. 14 dieną, Winter Green Ledges, ant Wooster Road. Bus gera muzika šokiams ir įvairių laimėjimų. Visi mūsų miesto Susivienijimo nariai ir visi lietuvių ir lietuvaltes jau dabar prašomi rūpintis išvyka, jeje dalyvauti ir linksmai praleisti laiką tyrame pavasario ore su Susivienijimo nariais ir draugais.

JONAS ŠLIBURIS

TEN IR ČIA

(FELJETONAS)

Dvasios... Buvome dideliame apytamsiame kambaryje. Sėdime. Viena susivėlusį, raiša merga pridrapstė košės, krienų ir varškės. — Kam tas viskas? — paklausiau nepažįstamosios. — Reikalinga... — atsakė. — Mat čia ateis dvasios. Bus seansas. — Tai ką? — vėl pratariau. — Jos valgyt tą drapsta! — Ne — atsakė. — Dvasios juk be kuno ir jos ve šito popierėlio negali pajudint. — Na?... — Na! — ji pridėjo ir tyli. — Na?... — aš nedaviau ramybės. — Na — ji lyg pikta nurmūtelėjo. — Jos iš to susidarys kuną ir bus seansas. Dabar nepažįstamoji padėjo ranką ant mano rankos ir papurtė. — Jau — tarė. — Jau... Ir dabar aš išvydau, lyg dumais apsiaustą, kokią tai susivėlusę butybė... Tokis keistas šūrupas nuo galvos viršaus iki pat kojų padų nusiautė mane visą. Stebiu. Jos skraistė pilko ruko ir per ją kiaurai matyt už jos esantis bile kokis daiktas. Dabar ji griebė su sauja košę, krienus ir varškę — ir taip godžiai kemša sau į gerklę.

— Išalkus rupuzė!... Sviesa pradėjo piltėt. Ir dabar jau aš aiškiai matau tą iš nežinomybės atklydusę butybę... Prukščiu iš juoko. Nepažįstamoji spustelėjo man ranką, papurtė ir ištarė: — Nesugadink!... Ta slepiningoji butybė atsisėdo trečioje sėdynėje — priešakyje. Mediumas. Viena moteris dirbtinai pasidarė, lyg negyva, apalpusi, pasimerlinusi. Reiškia, apkerėta... — Dabar... — tarė nepažįstamoji. — Dabar jau bus... — Kas bus? — Seansas — kuždėjo. — Atskleis paslaptis... Mediumas, kas žin ką murmtelėjo ir tą pat akymirksnį stalo koja brakstelėjo... — Ar tai ne žodžiu atsilieps? — Tylėk! Mediumas vėl burbtelėjo. Ir aš patėmijau, kad mano nepažįstamoji su koja stuktelėjo į stalo koja. Padėjau ranką ant jos kojos ir spustelėjau... Riebi miškėta koja... Pagunda... — Nesugadink!... — tarė. — Žinai ką? — ištariau. — Ta iš anapus butybė man kužda... — Ką?... — tarė. — Ką ji tau sako?... — Sako, kad aš jum gnybčiau... — Ką daugiau? — Nesugadink!...

— Matai!... — tarė. — Aš sakiau... Netikėtai aš pasidarėu užkerėtas... Kėdės subraškėjo ir šviesos užsidegė. Seansas pasibaigė. Besą puiku su dvasiomis... Šišas. Kas sykį susiduria su butybėmis iš anapus... Tas pasmyla... Ir sunku susilaikyt. Ir aš esu pagautas... Ir nežinau, kas mane traukia: mediumai, ar dvasios?... Šį vakarą. Eėjau, eėjau ir eėjau. Bet čia degė šviesos. Buvo prirukyta taip, kad dvasios iš anapus lengvai iš dumų galėtų susidaryt sau kuną. Staigmena. Tai besas ant žemės gyvenančių žmonių knygynas, civilizacija, kultūra, cigarečių dūmai ir alus... Tai labai didelio pasigėrėjimo, vertas mišinys... Alus, knygos, laikraščiai ir dūmai. Sužinojau, kad knygiaus vardas — Samtis. Jis gėrė, ruko ir košėjo. Dūmai vyniojosi, raitėsi moterų plaukuose. Keista ir labai puiku!... Sėdėjo viena graži juristė. Dūmai raitėsi apie jos ausis, painiojosi plaukuose ir, matyt, ją troškino... Ji nerukė. Kentė ir gėrėjosi civilizacija ir kultūra... Juristė šyptelėjo. Dabar ji atskleidė žurnalą — Dybysa, peržvelgė ir tarė: — Kandidatas į beprotnamį... — Kas? — Ve, žiurėk čia. Ir aš žiuriu. Autoriaus vardas iškeltas, ant šakės... Bet eilės — jovalas. Per duris įėjo merga. Apsisuko ant kelių ir tarė:

— Duok papirosą. — Nusipirk! — atkirto Knygius. Papirosą Samtis jai numetė ant laikraščių. Ruko. Žvelgiau ir ją. Veido konstrukcija vidutinė. Bet veido žievė aptraukta gelta. Akys netekę žydrumo. Nykštis, smiluis ir didysis — pirštai parudę nuo cigarečių. Ji minkytų tešlą ir tešloje turi likt tabokos sruktų... Puikus maistas... Merga išėjo. — Ar žinai, kaip mergai tinka rukymas? — Butent? — atsiliepė Samtis. — Mergai rukymas tiek tinka, kai kiaušiai balnas... Tyla. — Pereitą vasarą ėjome gatve ir aš pasakojau — šilta. Pusnuogė moteris sėdi ant slenkščio ir visai nuogą kudišką laiką ant kelių ir ruko. Kibirkštis užkrito ant kudiško. Ir tas kudiško. Supurtėjo ir degantis cigaretas ir kibirkštys apžiūro kudišką... Širdį draskantis klyksmas!... — Tokiai rupuzėi, tai tekst per snukį, kad velnias griebtų ant syk! — ištarė mano draugas. Samtis užsivertė alaus butelį ir geria. Knygynė. Tame pat knygyne Šarambu buvo knygius ir jis tankiai atėdavo girtas. Bet dypai civilizacijoje pakilę daug aukščiaai... Ir štai dypas Samtis alų geria, ruko ir sprangsi knygyne. Tai yra puiku!... — Tu šykštuolis, už tai ir nerukai — tarė Samtis. — Žinai ką?... — aš zurėjau. — Mačiau laikraštįje atvaizdą, kad kiaušė prijunko ir žindo karvę... Bet tu eik skersai, išilgai visą pasaulį ir tu, nerasi tokios kvailos

kiaušės, kad ji rukytyt pypkę, cigarą, ar cigareta!... Nutilome. Seansas be dvasių pasibaigė ir aš išėjau sau.

JUODOJI GADYNĖ

Lietuvą ištiko Juodoji gadyne, Bet užtat išmoksim Branginti tėvynę. Čia visi nekenčia, Į tėvynę varo, O mūsų tėvynė — Rankose barbaro. Man geriau tėvynėj Braidžioti po purvą Ir gyventi pirkelėj, Panašioj į urvą. Užsieny — palociai, Žydi rožių krumai, Bet man daug melnesnė Pirkia ir jos dūmai. Palikau tėvynę, Gelia širdis, gelia! Iš visų gėlyčių Myliu aš rutelę. Džiaugsma ir liudnumą Ji pas mus palydi, Nuotokas vainike Ir ant kapo žydi. Lietuva brangioji, Tu užtat man miela, Nes aš tavo glėby Jaučiu gimtą sielą. Sofija Ambrazevičienė.

Amerikos Lietuvių Veikla

Brooklyn, N. Y.

Svarbios Prkalbos Dariaus ir Girėno Paminklo Statymo REIKALU

Dariaus ir Girėno Paminkli Statyti Komitetas rengia prakalbas penktadienį, gegužės mėn. 22 dieną, Lietuvių Piliiečių Klubo Salėje, 280 Union Avenue, Brooklyn, N. Y. Pradžią 8 valandą vakare. Kalbės komiteto narys adv. Steponas Briedis ir Vieniybės red. Juozas Tyšliava. Taipgi bus meninė programa. Bus parodomas ruošiamo statyti paminklo projektas, architekto pagamintas. Todėl visi patrijotiniai lietuviai kviečiami dalyvauti prakalbose, rengiamose geram tikslui. Įėjimas nemokamas. Visus kviečia Paminklo Statymo Komitetas.

Chicago, Ill.

Margučio Radio Paminėjo Motinų Dieną

Motinų Dienos proga Margučio radio programoje dalyvavo burys svečių, kurie pasakė gražias kalbas. Kalbėjo konsulo Chicagoje žmona Juzė Daužvardienė, adv. A. Ollis, mons. Urba, šv. Jurgio parapijos klebonas, Vieniybės red. Tyšliava, Lilija Vanagaitienė, Develkis ir J. Vėlaitis iš New Yorko, Lietuvių SASKRYDŽIO reikalais Chicagoje ilgiau viešis. Buvo ir meho bei poezijos.

So. Boston, Mass.

"AUSROS" MINEJIMAS

Gražus burelis susirinko sekmadienį, gegužės 10 dieną, pasiklausyti prof. Ig. Končians paskaitos apie pirmą lietuvišką laikraštį "Aušrą", išleistą prieš 70 metų. Profesorių labai vaizdžiai nupiešė mūsų senelių Lietuvą — "Aušros" laikų Lietuvą. Po paskaitos sekė arbatėlė suruošta pp. Tumavičienės ir Chaplikienės. Inž. Chaplikas gražiai pasveikino motinas, o skautės prisegė gėles, kurios

Hamilton, Canada

Ruošiamasi Prie Didelio PARADO

Kadangi Anglijos karalienės Elzbietos antrosios karūnacija įvyks birželio mėn. 2 dieną, tai mūsų miesto gyventojai dabar pradėjo ruoštis prie didelio parado tai dienai, kuriame dalyvaus visos tautybės ir atskirai pasirodys su tautiniais šokiais, chorais, sportu ir kitomis įvairenybėmis. Tarp kitų tautų, parade dalyvaus ti pakviesti ir lietuviai, bet ar jie dalyvaus parade ir su kokia programa, man neteko sužinoti. Koresp.

Wilkes Barre, Pa.

Lietuvių Progresyvio Klubo Motinų Dienos Parengimas Buvo sėkmingas

Lietuvių Progresyvio Klubo suruoštam parengime motinoms pagerbti publikos dalyvavo daug ir ramiai išklusė tai dienai prirengtą programą. Kalbą gerai prirengta pasakė Juozas Saulunas. V. Valukas dainavo solo. M. Stanislovaitytė sulošė komiška monologą. Užkalniskienė ir R. Paugaris sugrojo saksofonu pritaikytą muziką. Programai užsibaigus publika linksminosi prie muzikos dainuodama lietuviškas liaudies daineles. Tai vienintelis klubas, kuris rengia viešą motinų dienos paminėjimą ir jų pagerbimą su dovanomis. Iš Philadelphia buvo atvažiavę Ciurlionis su draugais. Dalyvavo vietiniai naujakuriai SLA nariai Paulauskas ir Pukilevičius, ir visi linksminosi bendrai su klubiečiais. Koresp.

East Orange, N. J.

KUKLUS POBUVIS PETRULIŲ REZIDENCIOJE

Gražiausiame pavasario sezono, kada visa gamta puošiasi žaliais rubais ir gėlės pradeda žydėti, kurių tarpe randasi Susivienijimo ir visuomenės veikėjų ponų Petrulių balta, kaip gulbė, rezidencija, gegužės 9 dieną, šeštadienį, įvyko kuklus pobuvis, ponų Petrulių sukvietusį įžymių veikėjų ir artimų bičiulių, vietinių ir iš apylinkės vietovių. Man teko pabėgti šiuos veikėjus ir pramonininkus: Albinas S. Trečiokas su žmona, Paknys su žmona, Kazys Trečiokas su žmona, Budreckas su žmona ir dukrele Verute, Putinas su žmona, Simas Gudas su žmona, Katilius su žmona, Lelešius su žmona, Tėvynės redaktorius M. L. Vasil, ir daug kitų.

Ponai Petruliai, kaip draugišką ir vaišingą žmonės, dalyvius pavaišino įvairiais skaniais valgiais ir gėrimais, kiek tik kas norėjo. Visiems maloniai patarnavo patys Petruliai ir jų maloniai nusiteikusi dukrelė Florencija. Svečiams užkandžiant, panelė Florencija Petrulytė, budami gabi muzikė, paskambino pianu ir kartu pati padainavo keletą dainelių, kas dalyviams labai patiko ir jie reikalavo daugiau dainuoti, ką ji savo mikliais piršteliais ir švelniu balseliu reikilaujančius patenkino.

Pobuvis užsitęsė, visi neįjuntant, iki vidurnakčio. Mat ponai Petruliai savo draugiškumu moka svečius nuteikti taip, kad nepajunta kaip laikas prabėga. Prieš pat atsisveikinant vienas asmuo sužiņojęs ir viešai pareiškęs, kad gegužės mėnesį ponams Petruliams sukanka 27 metai vedybinių gyvenimo, tai už jų sveikatą išgerta tostas ir gerioje nuotaikoje, tartum vienos šeimos nariai susirinkę ir praleidę šeštadienio vakarą, skirstėsi į namus. Tiesa, ponas Petrulis bandė pasiaiškinti, kad 27 metai nėra joks jubiliejus ir protestavo prieš tosto gėrimą, bet svečiai ir

viešnios į protestą nekreipė dėmesio.

Tai buvo tikrai malonus susiėjimas Susivienijimo ir visuomenės veikėjų rezidencijoje. Tokie pobuviai ne dažnai pasitaiko.

Ponams Petruliams priklauso didelė padėka už pobuvio suruošimą, svečių pavaišinimą ir supažindinimą vienu su kitais. Kuo dažniau ir panašius pobuvius susirinks veikėjai, vienas su kitu geriau susipažins, tuo visuomeninis darbas eis sklandžiau ir darbo vaisiai bus našesni. Dalyvis.

Wilkes Barre, Pa.

Lietuvių Radijo Programos Valandos Pakleistos

Visiems Lietuvių Radijo Programų klausytojams pranešu, kad iš priekšties beisbojęs lošimo, kuris tęsis visą vasaros sezoną, Lietuvių Radijo Programų valandos pakleistos. Dabar kas sekmadienis programos prasideda 12 valandą dieną ir tęsiasi iki 12:30 valandą po pietų, iš kurios WILK 980 k., Wilkes Barre, Pa.

Taigi mylintieji pasiklausyti lietuvišką programą, atsiskukite savo radijo priimtuvus 12 valandą dieną kas sekmadienis. V. Kamarauskas.

Worcester, Mass.

Dainininko Nauragio Jubiliejinis Koncertas

Vietinių naujakurių pastangomis sudarytas komitetas surėngė koncertą dainininko I. polito Nauragio 25 metų meininio darbo sukakčiai atžymėti. Koncertas įvyko balandžio mėn. 26 dieną, sekmadienį, kurio programą išpildė pats jubilijatas Nauragis, amerikietis dainininkė Suzana Griškaitė ir dainininkas Stasys Baranauskas. Pianu akompanavo muzikas Marijošius. Programa buvo turininga ir dalyvius patenkino. Gausiai susirinkusioj publikoj matėsi įžymių asmenų, ne tik vietinių, bet ir iš tolimesnių vietovių, daugiausia dainininko Nauragio bičiulių, bendrai dirbusių meninį darbą senoje Tėvynėje Lietuvoje. Dalyvis.

Lietuvos Ukio Atstatymo Reikalais

Š. m. balandžio 25 dieną New Yorke posėdžiavo Lietuvos Ukio Atstatymo Studijų Komisijos Prekybos-Ekonomi-nė Sekcija. Dalyvavo pp. Dymša, Vainauskas, Simutis, Trečiokas, Rastenis ir Audėnas.

Buvo svarstomas nuosavybės atstatymas, jos grąžinimas ir likusių be savininkų turtų valdymo klausimai. Klausimus referavo J. Audėnas. Referentas pirmiausia pabrėžė, kad ruošiant Lietuvos ukio atstatymo projektus labai svarbus esąs nuosavybės klausimas. LUASK tuo reikalauja seniai domisi ir savo bendradarbius informuojanti, kad projektuojant bet kurį ukinį klausimą, reikia turėti galvoje tiek turtų nuosavybės, tiek ukinės laisvės buvimą.

Tačiau konkrečias ekonomines politikos gaires išlaivintys Lietuvos galės nustatyti tik krašto vyriausybė pagal realias krašto ir tarptautines sąlygas.

Tiek referentas, tiek diskusijoje dalyvavę aiškiai pasisakė už nuosavybės principą: turėtų atgauti kiekvienas tai, ką jis turėjo 1940 m. birželio 15 dieną. Tačiau Vilniaus krašte jau buvo pažeisti nuosavybės reikalai pačioje II-jo pasaulinio karo pradžioje, o Klaipėdos krašte jau 1939 m. kovo 22 dieną. Kongrečiai visos šios ir kitos datos teks turėti galvoje. Suprantama, kad faktinis nuosavybės grąžinimas bus surištas su dideliais keblumais.

Svarbiausia priklausys nuo laiko, kada bus išlaisvintas kraštas, ir kiek teisėtų turto savininkų beatsiras. Juo greičiau bus kraštas išlaisvintas, tuo daugiau bus neišnykusių savininkų, juo vėliau — tuo jų bus mažiau. Kas gali žinoti, kada? Po ilgesnio okupacijos laiko, jau galinti būti kalba tik apie turto supprivatini-mą. Ryšium su tuo turės būti paboti ir didesni ukiniai planai — likviduojant įvestąją sovietizaciją ir kuriant naują social ekonominę santvarką. Koresp.

"Keleivio" Redaktorių Vėl Susirgo

Savaitraštis "Keleivis" praneša, kad jo vyriausiasis redaktorius, Jonas Januškis, kuris pirmiau buvo susirgęs ir pasveikęs, vėl susirgo ir nuvežtas į miesto ligoninę. Jam sergant laikraštį redaguoja S. Michelsonas, daugmetis ir prityręs redaktorius.

Atitaisyimas

PLB Vokietijos Krašto Valdybos "Informacijose" Nr. 18, š. m. balandžio 29 d., dėl techninių priežasčių įsibrovė nemaloni klaida. Žinutėje "PLB Vokietijos Krašto Valdyboje", nuodant mėnesines Vasario 16 Gimnazijos išlaidas, buvo

LIETUVIŲ RADIO VALANDOS AMERIKOJE

- Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvių SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis. BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus. 502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489 WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 val. po pietų. BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta. 409 Broadway WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 val. rute. BROOKTON, MASS. Vedėjas P. Lapėnas. 119 Wrentham St., Dorchester, Mass. WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. po pietų. BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus. 495 Grand St. Tel. EVengreen 4-9293 WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 val. vakare. CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barcus. 7121 So. Rockwell St. WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 val. ryte. Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 val. vakare. CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo. 6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242 WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 val. vakare. Sekmadieniais 1:00—2:15 val. po pietų. Ketvirtadieniais pridėtinė val. 7:00—8:00 val. vakare. NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas. 1264 White St., Hilside, N. J. WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 val. vakare. PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė. 110 The Boulevard WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 val. po pietų. SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneizys. WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 val. ryte. WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley. 148 Grand St. Tel. 3-4747 WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare. WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis. 500 Bennet Bldg. WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 val. po pietų. ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka. 15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich. WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 val. po pietų.

New York, N. Y.

PASKAITA APIE BALTIJOS FEDERACIJĄ

Liet. Teisinių Draugijos N. Y. Skyrius gegužės 24 dieną 14 valandą (2 val. po pietų) Baltic Freedom House, Manhattan, 131 East 70-th Street (Lexington Ave. kampas, IRT Lexington Ave. požeminis "local" priveža prie 68-th St.) kviečia susirinkimą, kuriame bus Latvijos Laisvės Komiteto pirmininko dr. V. Masens paskaita (lietuvių kalba) apie Baltijos Federacijos konstitucinius nuostatus, be to, Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininko V. Sidzikausko pranešimas apie tarptautines teisės kongresą Washingtone, trumpas politinis pranešimas ir kiti reikalai.

Susirinkime maloniai kviečiami dalyvauti ir neteisinininkai.

Dr. M. Nemickas, sekr.

LANKESI REDAKCIJOJ

Pirmadienį, gegužės 18 dieną redakcijoj lankėsi K. B. Kriaučiūnas, eilėraščių knygos "Iš Duminės Lušnelės" autorius. Brolis Kriaučiūnas per daug metų gyveno Brooklyne, o pastaruju metu gyvena netoli Hartford, Conn. miškuose. Kai jam ten nusibosta, tai jis atvyksta keliom savaitėm į Brooklyną aplankyti savo senus pažįstamus ir praleisti liuosą laiką. Prieš išvykimą atgal į Conn. valstiją, jis užėjo į SLA Centrą užmokėti mokesčius į Susivienijimą, tai ta proga aplankė ir Tėvynės redakciją.

Brooklyn, N. Y.

Lietuvių Darbininkų Draugijos Suvažiavimas

Š. m. gegužės mėn. 30 dieną, Lietuvių Atletų Klubo patalpose, 168 Marcy Avenue,

Brooklyne, įvyks Lietuvių Darbininkų Draugijos suvažiavimas. Prasišės 10 valandą ryte. Jeigu tą dieną suvažiavimui skirtieji reikalai nebus užbaigti, tai suvažiavimas posėdžiaus sekmadienį, gegužės 31 dieną, iki visi svarbieji klausimai bus užbaigti.

Gegužės 30 dienos vakare, šeštadienį, tose pačiose Atletų Klubo patalpose įvyks vakarieniškas bankietas delegatams ir svečiams pagerbti ir laisvai tarp savęs pasikalbėti, geriau susipažinti ir maloniai liuosai laiką praleisti. **Koresp.**



JOHN DERUHA, M. D.

Puslės, odos, kraujo, vidaus ligos ir nusilpimai. Nervai, glendos, užkietėjimai, vidiniai skauduliai.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas \$3,00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9

128 E. 86th ST., NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai vyrams ir moterims.

Dykai Išbandymas

Reumatiškų Skausmų Arthritis

Jei dar niekad nevojotote ROSSE TABS nuo Raumeninių skausmų, tankiai susijusių su Reumatizmu, Arthritis ir Neuritis, tai kodėl nepabandyti juos **SLANDIEN** mūsų išlaidomis? Vartojamos tukstantų virš 25 metų.

Dykai Skaitytoms Šio Laikraščio Mes kviečiame jus pabandyti juos be mokesčio. Laisvite atsūsti jums siuntinį 24 Tabletes Dykai. Jei nepilnai busite patenkintas gaunama pagalba, grąžinkite likusią dalį ir už tai jūs nebusite mums skolingas. Bandytas nekainuos jums nei vieno cento. NESIŪSKIT PINIGŲ. Tik atsūskite savo vardą ir adresą greitai!

Rosse Products Co., Dep. X-8
2708 Farwell Ave., Chicago 45, ILL.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Ėdininko Pasirašymui Gegužės 16 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės

LIUDA JUODVALIS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimus kov 23 d., 1905 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bal. 2 d., 1951 m., mirė balandžio 26 d., 1953. Velionės vyrui, Vincui Juodvalkiui, pomirtinės išmokėta — \$500.00

JOSEPH GRISH, 75 kp., Los Angeles, Cal., gimęs rugp. 18 d., 1893 m., Chicago, Ill. Prie SLA prisirašė geg. 5 d., 1929 m., mirė bal. 7 d., 1953 m. Velionio moteriai, Monica Grish, pomirtinės išmokėta — \$300.00

URSULĖ AKELAITIENĖ, 164 kp., Frackville, Pa., gimus 1893 m., Suvalkų red. Prie SLA prisirašė gruod. 12 d., 1926 m. mirė bal. 22 d., 1953 m. SLA 164 kuopai, Frackville, Pa., pomirtinės išmokėta — \$1,000.00

Viso ————— \$1,800.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — \$47,385.01

Išmokėtos ligoje pašalpos

| | |
|--|---------|
| A. RUDZIONIS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 savaites | \$72.00 |
| A. CHAPONIS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 4 s. ir 5 d. | 21.75 |
| J. SABALIAUSKAS, 13 kp., Minersville, Pa. Sirgo 4 s. | 18.75 |
| A. BALSIS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 3 s. | 34.00 |
| P. KISIELIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. | 24.00 |
| L. GUDĖLIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 5 s. | 36.75 |
| P. SKRICKIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. | 24.00 |
| M. SKRICKIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 5 s. ir 1 d. | 15.50 |
| A. KASPARAVICIUS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 2 s. | 18.00 |
| M. ŠAKALAUSKIENE, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 8 s. | 72.00 |
| E. TAMOSAITIENE, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 8 s. | 36.00 |
| O. DECKERIENE, 89 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 5 s. | 27.00 |
| K. PAULASKAS, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 4 s. | 24.00 |
| P. PIKTURNA, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ir 5 d. | 48.75 |
| M. SADZIS, 127 kp., Yynn, Mass. Sirgo 2 s. ir 5 d. | 8.50 |
| C. PREYTIŠ, 127 kp., Lynn, Mass. Sirgo 8 s. | 24.00 |
| R. GALLATTO, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. | 36.00 |
| E. TANKELEVICIENE, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 8 s. | 36.00 |
| J. PETROSKY, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 3 s. | 18.00 |
| B. SUSLAVICIENE, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 3 s. ir 2 d. | 20.00 |
| P. DURSA, 180 kp., Buckner, Ill. Sirgo 6 s. ir 4 d. | 56.00 |
| P. MILAKNIS, 217 kp., Chicago, Ill. Sirgo 7 s. | 49.50 |
| I. DALINKEVICIUS, 242 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. | 24.00 |
| M. SIDABRIENE, 254 kp., Madison, Ill. Sirgo 8 s. | 24.00 |
| K. PRASPAL, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 5 s. | 22.50 |

Viso ————— \$791.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — \$11,735.25

M. J. VINKAS, SLA Sekreorius.



"Padangų Sargyba" sudaryta iš "Žemės Sargybos Korpuso" savanorių, visą laiką pasiruošusių teikti pranešimus.

"Išrodo kaip bombanėšis — telefonuok Patikrinimų Centru!"

Draugas ar priešas? Lėktuvų stebėtojai nerizikuoja. Naktį ir dieną, šimtai stebėjimo stočių telefonuoja savo pranešimus Patikrinimų Centrams. Iš jų plačiai siekiančiu telefonų tinklu galima skubiai siųsti pranešimus Oro Apsaugos Komandų Stotims ir Civilės Apsaugos viršininkams. Ir atsitikime bombardavimų — jusų telefono kompanija yra pasiruošusi geriau, negu bet kada pirmiau. Yra padarytas plačiai siekiantis pasiruošimas tuojuos pa-



SIŪ DIENŲ DIDELIS BARGENAS. Jūsų pragyvenimo kaštai pakilo 89% nuo 1940 metų. Vienok kaina už telefono patarnavimą pakilo vidutiniškai tik 15% — daugiau vieniems, mažiau kitiems; žinoma, priklauso kokios rūšies patarnavimas ir kiek jo naudojama.

keisti svarbiųjų linijų sujungimus. Kiekvienas pastatas turi savo pridėtinį jėgos įtaisymą. Tikrenybėje visos telefonos vielos šandien apsaugotos laidais, kurių daugelis įkasta į žemę.

Atsitikimais nelaimių — ir namų bei biznio gyvenime — jusų telefonas visuo met yra paruoštas patarnauti jums visą laiką, dieną ir naktį. Vienok labai mažai dalykų šandien galite pirkti, kurie yra tokiu bargenu! Palyginus su kaimu pakilimu už viską kitą, telefonas paima mažesnę dalį vidutinės šeimos biudžeto, negu paimdavo dešimt metų atgal.

Jūs gaunate skubesnį geresnį, naudingesnį patarnavimą, taigi. Pavyzdžiui, vidutinėje apygardoje šandien kūrteriam gali pasaukti du kartu tiek telefonų be mokėjimo pridėtinio mokesčio, kaip kad galėdavo 1940 metais. Ir mes einame pirmyn su brangiausia statybos programa visoje mūsų istorijoje — kad išpildyti nuolatinius reikalavimus ir kad padaryti patarnavimą geresniu, negu iki šiol buvo.

Matuojant patarnavimu ar matuojant kaina, jusų telefonas yra vienu šių dienų didžiųjų bargenu.

NEW YORK TELEPHONE COMPANY

SLA Penktas Apskritys Ruošia Išvyką

SLA Penktas Apskritys ruošia dviejų dienų išvyką į Susivienijimo vasarnamį Atlantic City šių metų gegužės 30 ir 31 dienomis. Išvykos dalyviams apsisostijimui vieta yra SLA vasarnamis, 128 S. Maine Avenue, Atlantic City, N. J.

Kadangi išvyka bus dvi pilnas dienas (šeštadienį ir sekmadienį), tad nakvyne interesuoti dalyviai apie tai prašomi pranešti iki gegužės 20 dieni.

Kelionės reikalais kiekvienas pasirupina atskirai. Išvykos metu, tarp kitko, yra numatyta pasikalbėti bei pasitarti įvairiais mūsų organizacijos ir Lietuvos laisviniemo reikalais.

Maloniai kviečiame SLA narius (drauge su šeimomis) dalyvauti.

Visais su šia išvyka reikalais kreipkitės šiuo adresu: **S. BREDES, JR., ESQ.,** 37 Sheridan Ave., Brooklyn 8, N. Y.

— arba — **A. S. TREČIOKAS,** 315 Walnut Street, Newark 5, N. J. Tel. Market 2-4867

Kambarys nakvynei vienam kainuoja \$2.00, o dviem kambarys \$4.00

SLA Penkto Apskričio Valdya.

MALONUS PAVASARINIS POILSIS

Pasinaudokite Pavasarinio Gamtos Grožiū Poilsį Praleisdami SLA Vasarnamyje

128 S. MAINE AVENUE (Boardwalk at Oriental Ave.) ATLANTIC CITY, N. J.

Vasarnamis atidaromas SLA nariams, jų šeimoms bei draugams pavasario laikotarpiui su Gegužės 23 d., 1953 m. Skaistų pavasario saulės spindulių Atlantiko pajūryje yra daug stipresni, skaisiesni, malonesni ir sveikesni negu miestų dulkėse. SLA nariai pasinaudokite pavasario grožiū savo sveikatos ir poilsio tikslams.

Nupigintos kambarių pavasarinės kainos galioja iki birželio 15 d.

Kambarių užsakymus siųskite iš anksto

SLA CENTRUI
307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y. Tel. LAckwanna 4-5529

MASINELES
\$25.00 angliškos Taip pat turime lietuviškų masinėlių.
All Languages Typewriter Co. 119 W 23rd St., New York City Tel. CH. 2-9086

DR. S. CHERNOFF
223 — 2nd Ave., New York City, Tel. GR. 7-7697
Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos, Gydoma Penocilinu ir Hormonais, Kraujo ir šlapimo Tyrimai. Pirmia kasdien 10-6:45 — Sekmadieniais 11-1:00 po pietų.

DABAR LAIKAS

Užsirašykite į auto mechnikų ir šoferių mokyklą GR. 7-8951



Padėsime jums egzaminuose išruptinti vairuotojų leidimą. Musu mokiniai išmoko gauna diplomus. Padedame gauti darbą. Pamokos dienomis, vakarais ir sekmadieniais. Instruktoriai patyrę savo srities žinovai. Mokykla veikia nuo 1916 m.

L. TIKNEVICIUS, Direktorius
Metropolitan Auto School
155 2nd AVENUE (Tarp 9-10 gatvių) New York City

Jūsų Kojos Kaista, Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šypsokitės. Jekia kita motis nesuteikia tokios pagalbos suminkštėjimui užtrinti ant kojų pirštų ir sukietėjimui kojų pėdose. Neriekia rašyti laiško, siųskite \$1.00 su šiuo skelbimu ir gausite garantuojamą Zalb apmokėtu paštu siuntiniu.

BRIDGEFIELD DRUG CO.
X461 Gregory St., Bridgeport, Conn.

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y.

Suteikiame garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiame nemokamai visose dalyse miesto.

Laidotuvių Direktorai: **F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS**
Tel. Virginia 7-4499

DR. VYTAUTAS AVIZONIS, M. D.
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS
30 E. 60th St., New York City
Telef. Murray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I. Tel. Bay Shore 7-3710

VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir šešt. nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antr., treš ir penkt. visą dieną ir šešt. tik iš ryto.

WILLIAM J. DRAKE (DRAGUNAS)
Lietuvis Advokatas
85-03 WAREHAM PL., JAMAICA, N. Y. Tel. Jamaica 6-7272

Turizmo ir Apdraudos Biuras

Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) įvairiausios Apdraudos, Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo, Biznio Knygų Vedimo, Taksų (Income Tax) Paruošimas, Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo, Imigracijos ir Pilietybės, Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, Vertimų ir įvairiais kitais reikalais.

KNYGYNAS — laikraščiai ir knygos.

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J. Telefonas Market 2-4867

JOHN NAGHTEN & CO.
ESTABLISHED 1863, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

"AMERIKOS LIETUVIS"

Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. lietuviams

Metinė prenumerata: Amerikoje \$3.00; Užsieniuose \$4.00
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje \$2.00; Užsieny \$2.50
Dvejų metų prenumerata Amerikoje \$6.00; Užsieny \$6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai

"AMERIKOS LIETUVIO" Redakcija - Administracija
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurista laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikoje — 5.50, Kanadoje — 5 dolerai, Už laikraštį kalima mokėti dalimis — pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA", 7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausias lietuvių gyvenimo reikalus liediančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — puseli metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — puseli metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — puseli metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RASO "KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.